### Benedictio solemnis novæ Crucis.

**V. A**djutórium nostrum in nōmine Dómini.

**R. Q**ui fecit cœlum, & terram.

**V. D**óminus vobîscum. **R. E**t cum sp̄itu tuo.

**O** rémus.

**R**ogámus te Dómine Sancte Pater Omnipotens Æterne Deus, ut dignéris bene **+** dicere hoc signum Crucis, ut sit remédium salutáre géneri humáno, sit soliditas fidei, profectus

fēctus bonōrum óperum , redēmptio animárum ,  
fit solámen , & protéctio , ac tutéla contra sāva-  
jacula inimicōrum. Per Chrīstum Dóminum no-  
strum. **R.** A men.

**O** rémus.

**B**ene **+** dic Dómine , hanc Crucem tuam ,  
per quam eripuisti Mundum à dæmonum po-  
testate , & superasti Passióne tua suggestorē  
peccati , qui gaudebat in prævaricatione p̄imi  
hominis per lignum vetitum : bene **+** dic etiam ,  
Dómine , & sancti **+** ficat istud signaculum sa-  
cræ Passionis tūæ . ut sit inimicis tuis obstaculum ,  
& credentibus perpetuum perfice auxilium . Qui  
vivis , & regnas cum Deo Patre , &c. **R.** Amen.

**¶** Cum sit solemniter ista Benedictio , Celebrans  
cantat præcedentes orationes , & cum conclusio-  
ne ultimæ , quæ erit integra , incipiat sequentem  
præfationem in tono præfationum communiter  
manibus extensis.

- **V.** Per ómnia sācula sāculōrum. **R.** A men.
- **V.** D óminus vobîscum. **R.** Et cum spíritu tuo.
- **V.** Sursùm corda. **R.** Habémus ad Dóminum.
- **V.** Grátias agámus Dómino Deo nostro.
- **R.** Dignum , & justum est.

**V**erè

## Benedictiones.

**V**erè dignum, & justum est, æquum, & salutáre, nos tibi sempér, & ubique grátias ágere, Dómine Sancte Pater Omnipotens æterne Deus, cu-jus Sanctum, ac terribile nomen inter cæteras vi-sibiles creatúras, ligna quoque fructifica laudáre, & benedicere non cessant. Qui in figuram unigé-niræ sapiéntiæ tuæ ligno vitæ à principio Paradísum voluptatis ornásti, ut ejúsdem fructus sacro mystério Protoparéntes nostri géneris mortem cavêre, & vitam admonéres obtinére per pétuam. **Q**uique nos vétitæ árboris attáctu, justæ mor-ti addictos, ejúsdem coæternæ tibi sapiéntiæ Dei, & Dómini nostri Jesu Christi innoxiam morte ad vitam misericórditè revocáre dignatus es. Te súpplices exorámus, ut hoc singuláre signum, quod ad exemplum primi illius sacra-tissimi vexilli, quo pretioso Filii tui sanguine triumphásti, fidélium tuorum devotióne compáctum, erectúmque est tua Cælesti bene **+** di-ctiōne sanctificáre dignérис, ut omnibus hic genuflecténtibus, ac tuæ maiestáti supplicántibus, cordis compunctionio, peccatòrum indulgentia con-cedátur, atque intercedénte ipsâ unigeniti tui pas-siōne, & tibi plácita postuláre, & citius valeant postuláta percípere. Dâ quæsumus clementíssi-me Pater, in quo vivimus, movémur, & sumus, ut quoties triúmphum divinæ humilitatis oculis in tuémur

tuémur, quotiesque mente recólimus, & contra hostem ipsum fidúciam fortitúdinis, & maiórem humilitatis grátiam consequámur. Quâtenus in illo treméndo tuæ maiestatis exámine, cum pavéntibus eleméntis signum istud gloríficum redemptiōnis nostræ apparúerit in Cælo, ipsi de morte ad vitam transire, ac perpétua beátæ resurrectiōnis vidére gáudia mereámur. Per eúndem Dóminum nostrum Jesum Christum Fílium tuum, qui tecum vivit, & regnat in unitate Spíritus Sancti Deus, per ómnia sæcula sæculórum.

R. A men.

His finitis imponit Celebrans incensum in thribulum sequenti forma illud benedicens:

**D**omine Deus Omnipotens, cui adstat exercitus Angelorum cum tremore: quorum servitium spiritale, & igneum esse cognoscitur; dignare respicere, bene dicere, & sancti ficare han creaturam incensi, ut omnes languores, omnesque infirmitates, cunctæque insidiæ inimici odorem ejus sentientes effugiant, & separentur à plasmate tuo, ut nunquam lædatur à morsu antiqui serpentis, quod pretioso Fílli tui sanguine redemisti. Qui tecum, & cum Spiritu Sancto vivit, & regna Deus per omnia

sæcula sæculorum. R. Amen.

Aspergat aqua benedicta, & statim incensat,  
dicitque quod sequitur.

**S**ancti **+** ficitur istud lignum in nomine  
Pa **+** tris, & Fí **+** llii, & Spiritus **+** Sancti:  
Et benedictio illius ligni, in quo sancta mem-  
bra Salvatoris suspensa sunt, sit in isto ligno, ut  
orantes, inclinantesque se propter Deum ante  
istam Crucem, inveniant corporis, & animæ sa-  
nitatem. Per eundem Dominum nostrum, &c.

R. Amen.

His finitis Celebrans genuflexus ante Crucem  
devote adorat, & osculatur; & idem faciunt  
præsentes. Interim Chorus cantat: Ecce lignum  
Crucis, &c. ut in Feria Sexta in Parasceve ad ado-  
rationem Crucis, etiam tempore Paschali, post-  
ea, si Crux deferenda est ad alium locum collocâ-  
da cantatur Hymnus Vexilla Regis prodeunt &c.  
ut fol. 101. vel Hymnus P angue lingua, &c.  
fol. 97. omissis repetitionibus inter strophes ut ibi.  
Cum perventum fuerit ad locum collocetur Crux,  
deinde cantetur Hymnus Te Deum laudamus.  
ut fol. 121. quo finito cantetur sequens Aña.

O Crux

Crux splendí di or  
cun &is A stris, mundo cé lebris,  
ho mì nibus mul tum amá bi-  
lis, sancti or u niver sis, quæ  
so la fu í sti di gna por tá-  
re ta lén tum mun di, dulce li gnum,  
Llij dulces

dulcēs cla vos, dulci a fe rens pón-

de ra: sal va præ sén tem ca tēr vam

- in tu is hó di lè láu di bus

Temp.  
Paſch.

congregá tam Al le lú-

ia, al le lú ia.

V. Hoc signum Crucis erit in cœlo.

R. Cum Dóminus ad judicandum vénerit.

Tempore Paſchali additur: Alleluia.

O ré-

## Orémus.

**D**eus, qui nos hodiernâ die Exaltatiōnis Sanctæ Crucis commemorationē lātificas; præsta quæsumus, ut cujus mystérium in terrâ cognovimus, ejus redemptiōnis præmia in cœlo mereāmur. Per eundem Dominum nostrum Jesum Christum Fílium tuum, qui tecum vivit, & regnat in unitate Spiritus sancti, Deus per omnia sæcula sæculorum. **R.** Amen.

Benedictio Crucis novæ cum privatim fit  
absque solemnitate.

**V.** Adjutorium nostrum in nōmine Dómini.

**R.** Qui fecit cœlum, & terram.

**V.** Dóminus vobîscum. **R.** Et cum spíritu tuo.

Orémus.

**R**Ogámus te Dómine Sancte Pater Omnipotens Æterne Deus, ut dignêris bene dícere hoc signum Crucis, ut sit remédium salutare géneri humáno, sit solíditas fidei, proféctus bonôrum óperum, redemptio animárum; sit solámen, & protéctio, ac tutéla contra sæva jácula inimicôrum. Per Christum Dóminum nostrum. **R.** Amen.

Oré-

## Benedictiones.

Orémus.

**B**ene † dic Dómine , hanc Crucem tuam ;  
 per quam eripuisti Mundum à dæmonum po-  
 testate , & superasti Passióne tua suggestorem  
 peccati , qui gaudebat in prævaricatióne primi  
 hóminis per ligni vétiti sumptiónem : (**Hic asper-**  
**gat aqua benedicta**) Sanctificétur hoc signum  
 Crucis in nōmine Patris , † & Filii , † & Spíri-  
 tūs † Sancti , ut orántes , inclinantésque se pro-  
 pter Dóminum ante istam Crucem , invéniant  
 cörperis , & ánimæ sanitátem . Per Christum Dó-  
 minum nostrum . **R.** A men .

Postea genuflexus Sacerdos adoret Crucem , &  
 idem faciant præsentes . ¶ Si Crux fuerit lapidea  
 aut ex aliquo metallo , Ecclesiæ atriis , sive locis  
 apponenda , præcedentibus orationibus debet in-  
 jungi & sequens .

Orémus.

**D**eus glóriæ , qui largiris fámulis tuis fidem ;  
 & laudem nominis tui , quæsumus exorábi-  
 lem misericórdiæ tuæ pietátem , ut be-  
 ne † dicas , & sanctifices tibi hoc signum Crucis ,  
 quod tota mentis devotione famulorum tuorum  
 religiosa fides construxit (trophæum scilicet vi-

etoriæ

ctoriæ tuæ , & redemptiōnis nostræ: ) & sicut per illud Mundus expiatus est a reatu , ita offerentium tuórum famulórum animæ devotissimæ hujus Crucis merito omni careant perpetrato peccato , sit Christianórum protec̄tio , speique tanta fiducia , quòd omnes simul fide confirmet , spe , & pace consociet , augeat triumphis , amplificet in secundis : proficiat eis ad perpetuitatem temporis , ad vitam æternitatis : & ut eos temporali florente gloria muniat ad perpetuam Redemptiōnis coronam ; & ad regna cælestia potenti virtute perducat , præsta per propitiationem sanguinis Filii tui , per ipsum datorem , qui se ipsum dedit Redemptionem pro multis ; qui se hostiam pro delictis offerre dignatus est , qui exaltatus in ligno Crucis suæ , principatus , & potestates humiliavit ; & qui tecum sidereo confidet throno indissolubili connexione Spiritus Sancti : per infinita sæculorum. **R. A** men.

**Si Crux fuerit parvula ex quacumque materia  
e collo , vel Rosariis appensa deferenda , præcedentibus orationibus conjungantur sequentes.**

O rémus.

**D**esus, qui bēatæ Crucis patibulum, quod prius erat scelēstis ad pœnam, convertisti redemptis ad vitam, concéde plebi tuæ (aut famulo tuo, vel famulæ tuæ) ejus vallari præsidio, cuius est armata vexillo, sit ei Crux fidei fundamēntum, spei suffrāgium, in adversis defensio, in prospéris adjuvāmen, sit ei in hostes victória, in civitāte custodia, in campis protectio, in domo fultura, ut per eam Pastor in futūro gregem consérvet incolumen, quæ nobis Agno **+** vivente convérsā est in salūtem. Per eúndem Dóminum. nostrum Jesum Christum Fílium tuum, &c. **R. A.**men.

O rémus.

**S**anctifica Dómine Iesu Christe signáculum istud passiōnis tuæ, ut sit inimicis tuis obstáculum, & credéntibus in te perpétuum efficiatur victoriæ vexillum, qui cum Patre vivis, & regnas in unitate Spíritus Sancti Deus. Per ómnia sæcula sæculorum. **R. A.**men.

O

Bene-

Benedictio solemnis Imaginum  
B. Mariæ Virginis.

V. Adiutorium nostrum in nomine Domini.

R. Qui fecit cœlum, & terram.

V. Dominus vobiscum. R. Et cum spiritu tuo.

Aspergat aqua benedicta Imaginem; deinde,  
incipiente Celebrante, cantatur a Choro Anti-  
phona Sub tuum præsidium. ut fol. 219. cum  
sequenti Psalmo.

Psalmus. 86.

Fundamenta ejus in montibus sanctis: \* di-  
ligit Dominus portas Sion super omnia  
tabernacula Jacob.

Gloriosa dicta sunt de te: \* civitas Dei.

Memor ero Rahab, & Babyloni: \* sciētum me.

Ecce alienigenæ, & Tyrus, & populus Aethio-  
pum: \* hi fuérunt illīc.

Nunquid Sion dicit: Homo, & homo natus est  
in eâ: \* ipse fundávit eam Altissimus?

Dominus narrabit in scripturis populorum: \* &  
Principum horum, qui fuérunt in eâ.

Sicut lætantium omnium: \* habitatio est in te.

Gloria Patri, & Filio: \* & Spiritui Sancto.

Sicut erat in principio, & nunc, & semper: \*  
& in saecula saeculorum. Amen.

Benedictiones.  
Postea cantatur Antiphona.

A Ve Ma rî a grá ti â  
ple na, Dó mi nus te cum, bene dí-  
cta tu in mu li é ri bus. Tempore Pasch.

Al le lú ia. 1. tonus.

Psalmus 122.

**A**D te levávi óculos meos : \* qui hábitas in cœlis.

**E**cce sicut óculi servorum : \* in mánibus dominorum suorum.

Postea

mM

Sicut

## Benedictiones.

275

**S**icut oculi ancillæ in manibus dominiæ suæ : \* ita  
oculi nostri ad Dominum Deum nostrum , do-  
nèc misereatur nostri.

**M**iserere nostri Domine , miserere nostri : \* qui à  
multùm repléti sumus despectione.